ÍÉ CÂMARA MUNICIPAL DE M
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - M

FEA TS AETITA www.camarademariana. mg.gov.

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ú /a0á,

Dispõe Sobre a Concessão da “Comenda do Mérito Educacional Professora Naná Móysé S
da “Comenda do Mérito Social Monsenhor Vicente Diláscio” e da “Comenda do Mérito *

Cultural Padre José Dias Avelar”, Edição 2014

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana Aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome Promulga a
seguinte Resolução:

Art. 1º. A Câmara Municipal de Mariana se reunirá em Sessão Solene, a se realizar no dia 17 de outubro de
2014, às 19:00 horas, para outorga da “Comenda do Mérito Educacional Professora Naná Moysés", da
“Comenda do Mérito Social Monsenhor Vicente Diláscio" e da “Comenda do Mérito Cultural Padre José Dias
Avelar”.

Art. 2º. A Comenda do Mérito Educacional Professora Naná Moysés será conferida às seguintes
personalidades:

ALESSANDRA LUZIA PINTO SILVA
FABÍOLA DE JESUS ROCHA MOREIRA
IRENE BAÉTA COTA E SOUZA
LUCIENE MARIA BRAGA
LUCIENE RAMOS TEIXEIRA PEREIRA
MARIA ÂNGELA PEREIRA
MARIA ELISA BATISTA DA SILVA
MARIA PEREIRA LANA
MARIA TEREZA DE ALMEIDA PROCÓPIO
MARILENE MÓL
RONILSON REIS ULHÔA
TÂNIA DA CONCEIÇÃO MIRANDA VALENTE
TEREZINHA REZENDE OLIVEIRA SANTOS

Art. 3º. A Comenda do Mérito Social Monsenhor Vicente Diláscio será conferida ao Rotary Clube de Mariana.

Art. 4º. AÀ Comenda do Mérito Cultural Padre José Dias Avelar será conferida à Associação Lítero-Musical
“Uns & Outros”.

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.